
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. del

Oggetto:

13/06/2017

APPROVAZIONE PEG 2017

L'anno                                        , il giorno                                , del mese di                              , in Loreto
Aprutino e nella Residenza Comunale si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TREDICI GIUGNODUEMILADICIASSETTE

53

PresenteSTARINIERI GABRIELE SINDACO1 -

PresenteDI FERMO GIANNI VICE SINDACO2 -

AssenteACCIAVATTI ANTONIO ASSESSORE3 -

PresenteMASCIOLI MARIA ASSESSORE4 -

PresenteD'AMICO ROCCO ASSESSORE5 -

Assiste il Segretario Generale Dr.ssa DIODATI FRANCESCA

Assume la Presidenza il Sindaco STARINIERI GABRIELE, il quale, trovata legale l'adunanza, dichiara aperta
la seduta.

 il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data VISTO

18.08.2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Leg.vo n. 267/2000, come da allegato che forma parte 

integrante del presente atto;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 1 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 1 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.
Accertato che con decorrenza 1 gennaio 2015 tutte le amministrazioni pubbliche devono
conformare la propria gestione ai principi contabili contenuti nel citato decreto e nelle
successive norme di attuazione, al fine di garantire il consolidamento e la trasparenza dei
conti pubblici secondo le direttive dell'Unione Europea e l'adozione di sistemi informativi
omogenei e interoperabili.
Richiamato l'art. 169, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che
l'organo esecutivo definisce, coerentemente al bilancio di previsione e al documento unico
di programmazione deliberati dal Consiglio, il piano esecutivo di gestione determinando gli
obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
responsabili di servizi.
Preso atto che:
- con deliberazione n. 14 del 20/04/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il documento
unico di programmazione (DUP) 2017/2019;
- con deliberazione n. 15 del 20/04/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione 2017/2019;
- tali documenti comprendono le risorse economiche e gli indirizzi relativi ai programmi che
l'Amministrazione intende realizzare nel triennio 2017 dai quali pertanto devono
discendere gli obiettivi da assegnare ai responsabili dei servizi e le risorse da attribuire a
ciascun servizio per lo svolgimento delle funzioni istituzionali dell'Ente, secondo le
competenze individuate per ciascuna articolazione organizzativa.
Rilevato che il piano esecutivo di gestione di cui al presente provvedimento è stato
elaborato in collaborazione con i responsabili di settore e con gli stessi concordato e che
gli obiettivi assegnati sono stati quindi determinati con particolare riferimento alla reale e
concreta attività gestionale ed alle dotazioni finanziarie, umane e strumentali assegnate,
rispetto alle quali risultano quindi effettivamente compatibili e realizzabili.
Riscontrata l'esigenza di assegnare le dotazioni necessarie ai diversi servizi e centri di
spesa cui compete l'adozione degli atti e provvedimenti che impegnano l'amministrazione
verso l'esterno.
Ritenuto necessario provvedere all'approvazione del piano esecutivo di gestione per gli
anni 2017/2019, così come proposto nell'allegato “A” alla presente deliberazione, al fine di
assegnare ai Responsabili gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni strumentali
umane e finanziarie necessarie per il perseguimento di tali obiettivi.
Considerato che:
- la struttura organizzativa dell'Ente è articolata in Settori ;
- mediante il P.E.G. si evidenzia la dimensione finanziaria delle risorse assegnate ad ogni
responsabile per il raggiungimento degli obiettivi gestionali;
- il P.E.G. risulta pertanto così articolato:
_ risorse economiche assegnate
_ risorse umane attribuite
_ obiettivi e relativi indicatori
- come previsto dal comma 3-bis dell'art. 169 del D.Lgs.267/2000, il piano dettagliato degli
obiettivi e il piano della performance sono unificati organicamente nel piano esecutivo di
gestione;
- gli obiettivi sono stati concordati con i titolari di p.o. e sottoposti all'esame del nucleo di
valutazione in conformità a quanto stabilito dal sistema di misurazione e
valutazione della performance.
Visti i provvedimenti sindacali n. 110, 11, 112, 113, 114, 115, 116del 30/12/2016 di
conferimento degli incarichi ai responsabili.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 2 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 2 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 2 di 6



Vista la proposta elaborata dal responsabile settore finanze  relativamente alla parte
contabile del PEG 2017/2019 con la partecipazione e condivisione di tutti i Responsabili
organizzativi.
Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D. Lgs. 27
ottobre 2009, n.150.
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA
1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, il P.E.G. (piano esecutivo di gestione),
piano degli obiettivi e piano della performance 2017, costituito dal documento allegato che
forma parte integrante del presente provvedimento, definito in conformità agli stanziamenti
definitivi del bilancio di previsione 2017 e al documento unico di programmazione.
2. Di assegnare, con il suddetto piano esecutivo di gestione, a ciascun responsabile gli
obiettivi, le strutture, il personale, le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli come risulta dal sopra citato allegato.
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l'urgenza, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267.

IL SINDACO  
Gabriele Starinieri 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Francesca Diodati 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 3 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 3 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 3 di 6



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

324 29/05/2017

Loreto Aprutino, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

DIODATI FRANCESCA

08/06/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 4 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

324 29/05/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Loreto Aprutino, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

DI BATTISTA RANIERI

12/06/2017

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 5 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

APPROVAZIONE PEG 2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Ferri  Patrizia

Il 16/06/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 53 del 13/06/2017

con oggetto:

16/06/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

13/06/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 6 di 6GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 53 del 13/06/2017 - Pagina 6 di 6




